Terdakwa kirim ternyata oleh took tidak diterima kemudian oleh Saksi Rizky 

Deka Qurniawan, Terdakwa diperintahkan untuk menaruh barang perusahaan itu 

di tempat kos Saksi Rizky Deka Qurniawan. Akibat perbuatan Terdakwa dan 

Saksi Saksi Rizky Deka Qurniawan, PT Arta Boga Cemerlang mengalami 

kerugian sebesar Rp24.986.018,00 (dua puluh empat juta sembilan ratus delapan 

puluh enam ribu delapan belas rupiah).  

Berdasarkan fakta-fakta tersebut, Majelis Hakim berpendapat bahwa 

Terdakwa memang menghendaki dan mengetahui bahwa pengiriman barang-

barang tersebut ke kos Saksi Rizky Deka Qurniawan sengaja dibuat secara 

melawan hukum, lalu berdasarkan faktur fiktif yang dibuat oleh Saksi Saksi Rizky 

Deka Qurniawan maka diperoleh barang-barang milik PT Arta Boga Cemerlang 

sejenis Baterai ABC dan sejenis makanan ringan sejumlah 25 (dua puluh lima) 

kardus besar, 169 (seratus enam puluh sembilan) Box ukuran sedang, dan 48 

(empat puluh delapan) ukuran kecil, padahal Terdakwa mengetahui dan 

menyadari bahwa kesemuanya barang-barang tersebut adalah milik PT Arta Boga 

Cemerlang, sehingga Majelis Hakim berpendapat bahwa unsur “dengan sengaja

[...]

Cemerlang Cabang Blitar sejak tanggal 13 Juli 2018 hingga 06 April 2019 sebagai 

ASP (sopir pengiriman). 

Terdakwa mengirimkan barang-barang milik PT Arta Boga Cemerlang 

sejenis Baterai ABC dan sejenis makanan ringan sejumlah 25 (dua puluh lima) 

kardus besar, 169 (seratus enam puluh sembilan) Box ukuran sedang, dan 48 

(empat puluh delapan) dengan menerbitkan faktur kost Saksi Rizky Deka 

Qurniawan di Jalan Aru Kecamatan Sananwetan Kota Blitar. 

Berdasarkan fakta tersebut di atas, Majelis Hakim berpendapat bahwa 

perbuatan Terdakwa terhadap barang-barang milik PT Arta Boga Cemerlang yang